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Jouluiset terveiset Nepalista!

Talvi on saapunut hiljalleen Nepaliin: olen viimein
saanut kaivaa esiin muhkeat villahuivit ja -sukat, ja
toimistollamme alkaa olla päivisinkin jo kylmä.
Samalla mieleni on vallannut joulun odotus. Viime
vuonna sain viettää joulua perheen kesken Suomessa,
mutta tänä vuonna päätimme jäädä Kathmanduun
turhaa matkustamista pikkuisen kanssa
välttääksemme.

Joulutunnelmaa ei täältä silti puutu, vaikka
pääuskonnoltaan hindulaisessa maassa ei moni joulua
vietä. Olemme Lähetysseuran ja Suomen
suurlähetystön kanssa valmistelleet perinteistä
Kauneimmat Joululaulut -tilaisuutta, jota on vietetty
Kathmandussa jo vuosikymmeniä. Pian
kokoonnumme suomalaisyhteisön kanssa yhteen
rakkaiden joululaulujen ja suomalaisten
jouluherkkujen äärelle.

Pienelle Sisu-pojallemme luen myös jo joulusta kertovia kirjoja ja hän nauttii niistä suuresti. Ja järjestetään
Kathmandussa lukuisia jouluisia markkinoita ja muita musiikkitilaisuuksia – näistä aion ottaa tänä vuonna

kaiken irti! Kadulta adoptoidut kissamme Yala ja Yetikin nauttivat
myös joulunajasta, sillä he pääsevät tassuillaan käsiksi erilaisiin
joulukoristeisiin.

Työviisumi ja jännittävä työmatka edessä

Sain muutama viikko sitten iloisia uutisia, kun työviisumini viimein
vahvistui monen kuukauden prosessin jälkeen. Työviisumin saaminen
on Nepalissa hidasta, mutta osaava nepalilaistyötoverimme Anil hoitaa
viisumienhakua osaavasti.

Tiesitkö, että meillä on Lähetysseuralla Nepalissa noin kymmenen
nepalilaistyöntekijää? Tämän lisäksi suomalaistyöntekijöitä on tällä
hetkellä kolme, tosin hankehallinnon asiantuntijamme ei ole vielä
päässyt siirtymään Suomesta Nepaliin, mutta pian toivotamme
hänetkin tänne tervetulleeksi.

Osa Nepalin toimistomme tiimiä. Kuva: Mimosan kotialbumi

Yala ja Yeti ihmettelevät parvekkeella
vierailevaa katukissaa. Nurkassa pauhaa
ilmanpuhdistin. Kuva: Mimosa Hedberg
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Kokoonnuimme viime viikolla Nepalin tiimimme kesken
ensiapukurssipäivän äärelle. Opimme muun muassa elvytystä
ja käärmeen puremien ensihoitoa. Nämä ovat tärkeitä taitoja
maassa, jossa kehitysyhteistyö vie meitä jatkuvasti
syrjäseuduille, joilla terveydenhuolto on pitkien matkojen
päässä ja heikolla tasolla. Koulutuksen lomassa ehdimme
myös virkistäytymään yhteisen mölkkypelin äärellä – tässä
nepalilaistyötoverimme ovat jo tavattoman taitavia!

Työni yksi antoisia puolia onkin yhteistyö: niin Nepalin
tiimimme kuin nepalilaisten kumppanijärjestöjen kanssa. Pian
pääsen suuntaamaan taas työmme ytimeen, kun lähden
ensimmäiselle hankematkalle sitten vanhempainvapaalta
paluuni. Suuntana ovat syrjäiset Länsi-Nepalin
vuoristoseudut, jossa teemme työtä esimerkiksi koululaisten
hyvinvoinnin ja mielenterveyden parissa.

En voi sanoa, etteikö tuleva matka hieman jännittäisi. Matkat
ovat työssä ehdottomasti parasta antia, sillä niillä pääsen
näkemään konkreettisesti, miten yhteinen työ
kumppaneidemme kanssa etenee. Olen todella kaivannut Länsi-Nepaliin hankkeidemme pariin.

Tämä tulee kuitenkin olemaan ensimmäinen pidempi pätkä, kun olen tuoreena äitinä pois pienen
esikoisemme luota. Onneksi meillä on lämminhenkinen ja osaava turvaverkosto täällä Kathmandussa. Eniten
minua jännittävät Karnalin piirikunnan vuoristoiset tiet: olen ollut aikaisemminkin kyseisellä alueella, ja tie
on yksi maan vaarallisimmista. Siunaus on siis tälläkin matkalla paikallaan. On kuitenkin ensiarvoisen
tärkeää, että teemme Lähetysseurana kehitysyhteistyötä juuri Nepalin kaikkein syrjäisimmillä alueilla. Näille
alueille ei muu apu usein yllä, mutta tarpeet ovat yhteisöjen parissa suurimpia. Kansalaisjärjestöjen työn
vahvuus on, että tavoitamme juuri kaikkein heikoimmassa asemassa olevat ihmiset.

Saastehaasteita, katsetta tulevaa

Kun talvikausi on saapunut Nepaliin, tietää se myös saastetilanteen jatkuvaa pahenemista.

Hiljalleen Kathmandunlaaksoa ympäröivät kauniit kukkulat katoavat saastesumun taakse. WHO on todennut
huonon ilmanlaadun vaikuttavan erityisesti lasten terveyteen, mikä tietenkin itseäni huolettaa erityisesti.

Joitakin vuosia sitten uutisoitiin, että saasteet tappavat jo enemmän ihmisiä kuin sodat, nälänhädät ja
liikenneonnettomuudet yhteensä. Kathmandu keikkuu maailman saastuneimpien kaupunkien kärjessä, kuten

Nepalin Punaisen Ristin Lila Khanal kouluttaa
ensiaputaitoja Lähetysseuran nepalilaistyöntekijöille
Sabina Parajulille sekä Nilam Gurungille. Kuva: Lotta
Gammelin
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moni muukin nimenomaan kehittyvissä maissa sijaitseva
kaupunki. En voi olla joka vuosi Nepalissa miettimättä,
teemmekö tämän asian eteen kaikkemme?

Synkkien asioiden edessä ei saa jäädä toimettomaksi.
Hankimme kotiimme juuri kaksi uutta ilmanpuhdistinta. Myös
toimistohuoneessani surisee nytkin ilmanpuhdistin. Samalla
käännän katsettani tulevaan: suunnittelemme jo kovasti ensi
vuoden toimintaamme sekä Lähetysseuran tulevaa ohjelmaa
nyt, kun uusi, päivitetty strategiamme on tänä syksynä
valmistunut. Tästä on hyvä jatkaa eteenpäin.

Oikein rauhallista joulunodotusta juuri sinulle – ja kiitos, että
olet mukana tukemassa elintärkeää työtämme juuri Nepalissa!

PS. Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla
haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla
FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään
minun nimeni, myös MobilePayssa.

***Tuettu Suomen kehitysyhteistyövaroin.***

Mimosa Hedberg
Muutin viestinnän asiantuntijaksi
Nepaliin syyskuussa 2018.
Aiemmin olen työskennellyt
muun muassa Myanmarissa
sekä toimittajana eri medioissa.

Kathmandussa mukanani
kulkevat puoliso ja 1-vuotias
poikamme sekä tietysti kadulta
adoptoidut Yala ja Yeti -kissat.

Rukousaiheet
Nepalin lapset, etenkin kylmän
talvikauden kynnyksellä.

Ilmastonmuutoksen ja erilaisten
ympäristöhaasteiden, kuten
saasteiden, vaikutukset Nepalin
ihmisiin.

Tuleva työmatkani Länsi-Nepalin
vuoristoon.

Kathmandun pohjoisosien kukkuloita illan
hämärtyessä. Kuva: Mimosa Hedberg


